
DELIBERAZIONE N. 33 
 

COMUNE DI CAMPAGNOLA CREMASCA 
Provincia di Cremona 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione - seduta Pubblica 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'ESERCIZIO DEL 
GIOCO LECITO E MISURE DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLE 
DIPENDENZE DA GIOCO D'AZZARDO PATOLOGICO (G.A.P.) 

 
 
   L'anno  duemilaventicinque addì  diciannove del mese di dicembre alle ore 19:00, nella 
sala delle adunanze consiliari. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, 
sono stati convocati a seduta per oggi i Consiglieri Comunali. All’appello risultano: 
 
 
  
 
Guerini Rocco Agostino SINDACO Presente 
Dede' Eugenio ASSESSORE Presente 
Carrara Raffaele VICE SINDACO Presente 
PUERARI GIAN ATTILIO CONSIGLIERE Presente 
RIBOLI SAMUELE CONSIGLIERE Assente 
Thevenet Roberto CONSIGLIERE Assente 
PAVESI ENRICA CONSIGLIERE Presente 
FORCATI GIUSEPPINA CONSIGLIERE Assente 
LUPO PASINI MAURIZIO CONSIGLIERE Presente 
Denti Gian Pietro CONSIGLIERE Presente 
MIRAGOLI CAROLINA CONSIGLIERE Assente 
 
 
 
PRESENTI  n.   7       ASSENTI n.   4.  
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Massimiliano Dott. Alesio. 
Accertata la validità dell’adunanza il Sig. Agostino Guerini Rocco in qualità di SINDACO 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in 
merito all’oggetto sopra indicato. 
  



 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N .33  DEL 19-12-2025 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'ESERCIZIO DEL GIOCO LECITO E 
MISURE DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLE DIPENDENZE DA GIOCO D'AZZARDO 
PATOLOGICO (G.A.P.) 

 
  

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme 
alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
 
Campagnola Cremasca, li 11-12-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Massimiliano Alesio 
 

 
  



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RAVVISATA la necessità di garantire che il gioco lecito, sul proprio territorio e nei locali 
ove esso si svolge, avvenga: 

 riducendo gli effetti pregiudizievoli per la salute pubblica; 
 favorendo il risparmio familiare; 
 la continuità affettiva e la serenità domestica; 
 l’integrità del tempo di lavoro; 
 la sicurezza urbana; 
 il decoro e la viabilità; 

 
VISTA l’importanza di limitare le conseguenze sociali dell’offerta del gioco d’azzardo su 
fasce di consumatori psicologicamente più deboli e di creare un argine a forme di 
dequalificazione territoriale e di infiltrazione criminale nell’economia cittadina, quale ad 
esempio il prestito a usura per debiti contratti al gioco; 
 
VISTA la bozza di Regolamento di cui all’allegato A che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 
 
VISTI gli art. 30 e 42 del D. Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
del Servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
– Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
Con voti favorevoli n. 7, espressi in forma palese per alzata di mano da n. 7 consiglieri 
presenti e votanti: 
 

DELIBERA 
 
1) DI APPROVARE, per le motivazioni citate in premessa, l’allegato A “Regolamento per la 
prevenzione e il contrasto delle patologie e delle problematiche legate al gioco d’azzardo”, 
dichiarandolo parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 
Indi: 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RAVVISATA l’urgenza del deliberato; 
 
EFFETTUATA LA VOTAZIONE Con voti favorevoli n. 7 su n. 7 consiglieri presenti e 
votanti per alzata di mano: 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.lgs n. 267/2000. 
 
 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL Segretario Comunale 
 Agostino Guerini Rocco Dott. Massimiliano Alesio 

 
___________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125 D.lgs. 18.08.2000, n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi ____15-01-
2026______giorno di pubblicazione, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 
Campagnola Cremasca, 15-01-2026 
 

 IL Segretario Comunale 
 Dott. Massimiliano Alesio 

___________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D.lgs. 18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
Pretorio informatico del Comune dal _____15-01-2026___________ al ________30-01-
2026__________________ 
 
Campagnola Cremasca, _____15-01-2026________ 
 
 

 IL Segretario Comunale 
 Dott. Massimiliano Alesio 

___________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ACQUISITA ESECUTIVITÀ 
(art. 134, 3° e 4° comma D.lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

Il ______19-12-2025______________ per essere la stessa stata dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 
Campagnola Cremasca, ___________ 
 
 

 IL Segretario Comunale 
 Dott. Massimiliano Alesio 

 


